1

中国传媒大学教务处通知

教运行科[2016] 6 号

关于进行 2015—2016 学年第二学期

公共选修课网上选课工作的通知

各教学单位：

按学校工作安排，2015—2016 学年第二学期学生公共选修课网上选课工作

即将开始。现将相关事宜通知如下：

一、 选课对象：

具有我校学籍的 2012 级、2013 级、2014 级、2015级四年制本科生（留学

生不参加公共选修课选课）。

二、选课方式：“预选抽签”+补退选课的选课方式。

本次选课采用“预选抽签”+补退选课的方式，即所有参加选课的学生不受

课容量限制参加预选，预选完毕后将以课程为单位，在所有预选该课程的学生中

通过系统抽签随机产生选课名单。本次抽签将优先 2012 级大四学生选中。

三、选课时间安排及具体说明：

1、阶段一：学生预选

时间：2016 年 3 月 16日（周三）12:30 至 2016 年 3 月 19 日（周六）24:00

由于本次公共选修课将采用抽签的方式确定选课名单，因此预选阶段选课先

后顺序与系统抽签结果无关。同学们在预选阶段将不限课容量进行选课，预选阶

段结束后，3月 20日（周日）上午利用系统进行随机抽签，系统将自动删除未

被抽中的学生名单，因此请同学们务必在 2016 年 3月 19日（周六）晚 24:00

之前参加预选。系统抽签与预选阶段选课先后顺序无关，请同学们合理安排选课

方式与时间。

2、阶段二：选课系统随机抽签

时间：2016 年 3月 20日（周日）09:00 至 11:00 之间

 2

  本阶段为随机抽签，未抽中者系统将自动删除选课记录。2016年 3月 20日上

午 9:00-11:00之间将进行系统抽签，抽签工作正式结束后将第一时间在教务处

主页发布抽签正式结束的公告，请在公告发布之后重新登录教务在线查看是否成

功选课。

3、阶段三：补（退、改）选、试听

时间：2016 年 3月 20日（周日）12:00 至 2016 年 3月 27 日（周日）晚 24:00

    补（退、改）选课阶段为先选先得，不再进行抽签。

抽签未成功学生可在该阶段自行补选课容量未满的课程；

公选课正式授课后，学生可试听课程，在课容量允许的前提下自行操作进行

退（改）选课。

四、各年级公共选修课管理办法：

· 2012、2013、2014、2015 级本科生公共选修课原则上要求修够 12 学分

方能毕业，但具体要求学分数请参见个人教学计划要求；

有关公共选修课选课类别要求请参见：

《中国传媒大学公共选修课选课办法（试行）》（中传教字[2014]118 号）

另：参加学校举办的辅修专业及辅修/双学位专业获得 12个及 12 个以上课程

学分视同修满 12 个公共选修课学分。

各教学单位应提示学生，认真阅读教务处发布的有关公共选修课的相关文

件，公共选修课的选择要结合专业需要及个人兴趣，谨慎选择，不要造成教学资

源的浪费。

五、本次公共选修课系统设置选课学分上限为 6 学分。

六、3月21日至3月27日为此次公共选修课的试听阶段，学生对此次公选课

的退（改）选需在3月27日前完成。3月27日选课系统关闭后原则上一律不允许

补退选公选课程。如有选择晚于第4周开课的课程的同学，可在该课程开课后

一周内办理退课手续。学生如不按规定及时办理退课，将自己承担可能在成绩

及学籍管理方面产生的不利影响。（根据《中国传媒大学本科学生课程成绩管

理办法》，“第四条 成绩删除 学生一经选课，所获的全部课程成绩记录（包

括所有及格、不及格和空成绩）均不予删除。”）

 3

七、各教学单位在选课程序关闭后，还应提示学生登录教务在线查看所选

课程的上课时间、上课地点，及时解决可能出现的问题。同时应提醒任课教师在

学生选课系统关闭后（即第五周 3 月 28日）登录教务在线下载最终的选课学生

名单。

八、3月 28日起（即学生选课系统关闭后），学校原则上将停开选课人数

不足 50 人的公共选修课，停开课程建议于以后的学期另行开设。对于已选择被

停开课程的学生可在 4月 1日前到各自教学秘书处登记需要改选的课程名称、课

程编号等相关信息，由教学秘书统一到教务处为学生办理课程改选（改选的课程

门次、学分与学生停开课程的门次、学分必须一致）。

九、请各教学单位高度重视公选课工作，做好学生选课的组织工作。

十、特别提示：

1、本次公共选修课的课程介绍参见附件 1：《2015-2016学年第二学期公

共选修课课程及任课教师简介》，请同学们严格遵照课程的相关要求选课；

为方便同学们选课，本学期公共选修课课程时间安排请参见附件 2：《2015

-2016学年第二学期公共选修课课程时间安排》，注意：该安排为参考，

如有变更请以选课系统中所公布的课程信息为准。

2、本次共开设 1门网络公选课，选课及上课方式请见附件 3：《2015-2016

学年第二学期网络公选课选课及授课方式》。网络公选课授课平台地址为：

http://wljy.cuc.edu.cn/cuc_qh/

3、选课网址：http://jw.cuc.edu.cn/。注意修改密码，保护自己的信息安全。

4、登陆后，查看全校任选课列表，选课过程中需注意上课时间冲突，有冲

突则不能选入。

5、请各位选课学生认真阅读此通知并遵照执行。选课过程中遇到困难请在

选课阶段的工作时间拨打教务处教学运行科电话进行咨询：65783411。

                                      教务处

                                        2016 年 3 月 14 日

http://wljy.cuc.edu.cn/cuc_qh/